
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НООСФЕРНАЯ ШКОЛА» 

249010 Калужская обл., г. Боровск, ул. Большая, д. 38  телефон  4 – 35 - 32 

 

 
ПРИКАЗ 

                                                                                                                                   
№     112      (од) 

от     16     сентября      2024 года 

«Об организации и проведении  

школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 уч.году» 

 

  На основании приказа отдела образования администрации муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» от 09 сентября 2024года № 531 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г.» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии 

с графиком (Приложение №1) в МОУ «Средняя общеобразовательная ноосферная школа» в 

2024/2025 учебном году с 25.09.2024 года по 30.10.2024 года:  

- по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия 

и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» (далее – платформа «Сириус. Курсы») в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» (далее – сеть «Интернет»);  

- по  общеобразовательным предметам (право, литература, физическая культура, история, 

английский язык, русский язык, астрономия, обществознание, экология, география) 

2.Установить единое время начала туров с 9.00.  

3. Закрепить  следующие кабинеты местом проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников(Приложение №1) 

 4. Назначить:  

- ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

заместителя директора по учебной работе Шульгину В.Б.;  

- ответственным за распечатывание материалов  секретаря      Железову  А.Б..; 

- организатором в аудитории в онлайн турах, которые проводятся на платформах «Сириус. 

Курсы», http://uts.sirius.online системного администратора Бражинскую Е.В..; 

 - организатором в аудитории Башкину А.С. 

5. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

заместителю директора по учебной работе Шульгиной В.Б..:  

- создание жюри школьного этапа всероссийской олимпиады;  

- сбор согласий субъектов образовательного процесса (обучающихся, педагогов и родителей) на 

обработку персональных данных, контроль за размещением на сайте ОО информирование 

участников образовательного процесса о проведении олимпиады, протоколов школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  

- сдачу рейтинговых таблиц и аналитических справок об итогах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету, в срок не позднее двух дней после дня проведения олимпиады;  

- сдачу итоговой информационной справки о проведении школьного этапа,  

-заявок на муниципальный этап; 

-награждение победителей. 

6. Классным руководителям с 4 по 11 классы организовать: 

-сбор согласий субьектов образовательного процесса(учащихся и родителей) на обработку 

персональных данных; 



7. Учителям-предметникам организовать: 

-сбор заявок на участие в школьном этапе олимпиады до 20.09.2024 года; 

-своевременное информирование учащихся по срокам и месту проведения олимпиады 

8.Организатору в аудитории организовать  

-подготовить кабинеты для проведения предметных олимпиад,  

-забрать материалы с  заданиями у секретаря 

-раздать  олимпиадные задания  

-ознакомить обучающихся с инструкцией по выполнению заданий. 

8. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 45 % от общего 

числа участников по каждому предмету. При этом победителем школьного этапа признается 

участник, набравший более 50% от максимально возможного количества баллов.  

9. Председателям жюри организовать: 

-сдачу рейтинговых таблиц(Приложение №2) в срок не позднее двух дней после дня проведения 

олимпиады в соответствии с графиком. 

 10. Бражинской Е.В., ответственной за размещение материалов на сайте, разместить на сайте: 

-Приказ отдела образования администрации муниципального образования муниципального района 

«Боровский район» от 09 сентября 2024года № 531 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г.» 

-приказ «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

уч.г.» МОУ «Средняя общеобразовательная ноосферная школа» 

-график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году(Приложение №1).» 

-состав жюри по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение №3) 

-протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

14. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                              Е.В.Зубченко 

 

 

 

Приложение №1 

Предмет Дата проведения Кол-во учеников Кабинеты  Ответственный 

организатор  

Астрономия  

(на платформе 

«Сириус») 

25 сентября  

среда 

11 кл-1 каб.завуча Шульгина В.Б. 

Литература  27 сентября 

пятница 

7кл.-1 

8кл.-2 

9кл.-1 

10кл.-0 

11кл.-2 

библиотека Максимова И.В. 

Блинова Е.Н. 

Башкина А.С. 

Физика  

(на платформе 

«Сириус») 

2 октября 

среда 

7кл.-0 

8кл.-2 

9кл.-0 

10кл.-0 

11кл.-2 

библиотека Шульгина В.Б. 

Башкина А.С. 

Право 3 октября  

четверг 

11 кл-1 каб.завуча Шульгина В.Б. 

Русский язык 5 октября 7кл.-3 библиотека Максимова И.В. 



ПОНЕДЕЛЬНИК 

 

8кл.-1 

9кл.-2 

10кл.-0 

11кл.-3 

Блинова Е.Н. 

Башкина А.С. 

Биология 7-11 

(на платформе 

«Сириус») 

8 октября 

вторник 

7кл.-6 

8кл.-7 

9кл.-6 

10кл.-6 

11кл.-5 

каб.7 кл. 

два потока 

Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

Харитонова И.Г. 

Биология   5-6 

(на платформе 

«Сириус») 

9 октября 

среда 

5кл.-0 

6кл.-7 

 

библиотека Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

Харитонова И.Г. 

История  11 октября 

пятница 

7кл.-0 

8кл.-1 

9кл.-1 

10кл.-0 

11кл.-3 

библиотека Карицкий А.О. 

География 14 октября 

понедельник 

7кл.-5 

8кл.-4 

9кл.-4 

10кл.-0 

11кл.-5 

каб.химии Пятова С.Н. 

Математика 7-11 

(на платформе 

«Сириус») 

15 октября 

вторник 

7кл.-8 

8кл.-4 

9кл.-2 

10кл.-0 

11кл.-4 

каб.7 кл. 

два потока 

Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

 

Математика 4-6 

(на платформе 

«Сириус») 

16 октября 

среда 

4кл-2 

5 кл.-2 

6 кл.-6 

 

библиотека Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

 

Химия  

(на платформе 

«Сириус») 

18 октября 

пятница 

8кл.-5 

9кл.-8 

10кл.-3 

11кл.-4 

каб.7 кл. 

два потока 

Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

Харитонова И.Г. 

Обществознание 21 октября 

понедельник 

7кл.-9 

8кл.-0 

9кл.-2 

10кл.-0 

11кл.-3 

библиотека Карицкий А.О. 

Экология  22 октября 

вторник 

7кл.-6 

8кл.-7 

9кл.-7 

10кл.-6 

11кл.-3 

каб.9 

класса 

Шульгина В.Б. 

Харитонова И.Г. 

Информатика  23 октября 

среда 

 

8 кл-2 

11 кл-2 

библиотека Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

 

Английский язык 24 октября 

четверг 

7кл.-6 

8кл.-4 

9кл.-7 

10кл.-1 

11кл.-3 

каб.англ.яз Дубовицкая А.С. 

Маленкова В.С.. 

Физическая 

культура 

30 октября 

Среда 

каникулы 

7кл.-8 

8кл.-1 

9кл.-0 

10кл.-0 

11кл.-2 

спортзал Аветисян В.Э. 

 



 

 

Приложение №2 

 

Схема написания аналитической справки руководителя кафедры о проведении школьного этапа 

олимпиады 

Предмет 

Общее количество участников 

 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс всего 

Количество 

участников 

        

% от числа 

обучающихся 

5-11 классов 

        

Количество 

победителей 

и призеров 

        

Победители 

ФИ 

        

Призеры   

ФИ 

        

 

 

Приложение №3 

Предмет Кабинеты  Ответственный 

организатор  

Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Астрономия  

(на платформе 

«Сириус») 

каб.завуча Шульгина В.Б. Шульгина В.Б. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Литература  библиотека Максимова И.В. 

Блинова Е.Н. 

Башкина А.С. 

Максимова И.В. 

 

Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Физика  

(на платформе 

«Сириус») 

библиотека Шульгина В.Б. 

Башкина А.С. 

Шульгина В.Б. 

 

Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Право каб.завуча Шульгина В.Б. Карицкий А.О. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Русский язык библиотека Максимова И.В. 

Блинова Е.Н. 

Башкина А.С. 

Блинова Е.Н. 

 

Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Биология 7-11 

(на платформе 

«Сириус») 

каб.7 кл. 

два потока 

Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

Харитонова И.Г. 

Харитонова И.Г. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Биология   5-6 

(на платформе 

«Сириус») 

библиотека Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

Харитонова И.Г. 

Харитонова И.Г. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

История  библиотека Карицкий А.О. 

Башкина А.С. 

Карицкий А.О. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 



Харитонова И.Г. 

География каб.химии Пятова С.Н. Пятова С.Н. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Математика 7-11 

(на платформе 

«Сириус») 

каб.7 кл. 

два потока 

Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

 

Шульгина В.Б. 

 

Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Математика 4-6 

(на платформе 

«Сириус») 

библиотека Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

 

Шульгина В.Б. 

 

Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Химия  

(на платформе 

«Сириус») 

каб.7 кл. 

два потока 

Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

Харитонова И.Г. 

Харитонова И.Г. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Обществознание библиотека Карицкий А.О. 

Башкина А.С. 

Карицкий А.О. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Экология  каб.9 

класса 

Шульгина В.Б. 

Харитонова И.Г. 

Харитонова И.Г. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Информатика  библиотека Шульгина В.Б. 

Бражинская Е.В. 

 

Шульгина В.Б. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Английский язык каб.англ.яз Дубовицкая А.С. 

Маленкова В.С.. 

Маленкова В.С.. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

Физическая 

культура 

спортзал Аветисян В.Э. Аветисян В.Э. Зав.кафедрами 

Дубовицкая А.С. 

Харитонова И.Г. 

 


